biles Fra t res , de maioribus Ecclesiae negotiis vos tenere. 

Ac p r imum res populorum vel externas vel domesticas, quod 

ad pacem at t ine t , qua rum causa Nos sollicitari saepe diximus, 

ACTA, Vol. XV, n. 13. — 31-12-923. ii. 

606 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

videtis non nnil to meliores effectas esse. I l la ipsa epistola, q u a m 

Nos, pro pa terno studio, ut nostis, maximis Europae mediae 

incommodis medendi , dilecto Filio Nostro, Pe t ro Gasparri , Car

dinali a negotiis publicis, inscripsimus, t amets i non omnino irr i ta 

cecidit - aliquid enim in eius sentent iam deinceps est ac tum -

t amen non eum habui t ex i tum, quem iure sperabamus. Q u a m q u a m 

au tem Nos, benigni ta tem human i t a t emque saepe suadendo, non 

nihil v idemur assecuti, mane t e t iamnunc in animis magna conten-

tionis acerbi tas ; manen t a tque adeo crescunt in dies mul t i tud inum 

bello afnictarum egestates omnis generis ; quibus quidem opi-

tu landi grat ia , praeser t im cum al la tura famem hiems immineret , 

idem Cardinalis, per Nunt ios Legatusque Sedis Apostolicae, na

tiones quae frumentis abundaren t , omnes Nostro nomine appel

lavit , u t t an t i s necessitatibus pro sua quaeque facultate subveni

rent . H a n c misericordiae implorat ionem Nos t ram satis profuturam 

indigentibus equidem confidimus; nec t e m e r e : adhuc enim plus 

q u a m semel iis populis, quorum esset ex bello condicio misera-

bilior, ceterorum opem cum invocaverimus, n u m q u a m frustra 

vox Nos t ra fuit, quin mirabile est q u a m m a g n a m auxiliorum 

vim undique exc i tan t . H a c igitur t a n t a l iberali tate bonorum, 

quibus Nos quidem hoc honestissimo loco debi tam gra t ia rum 

actionem i teramus, Nobis est potes tas d a t a calamitosos quam 

plurimos, qui per mediae Europae regiones maximeque et in 

proximo et in extremo Oriente inedia deficiebant, ex ipsis paene 

mort is faucibus eripiendi. A t q u e u t inam illos e t iam homines for-

tissimos, quibus ob suam in catholica fide cons tant iam indigna 

sunt omnia toleranda, liceat, ut velimus, opportunis recreare 

subsidiis. Solliciti enim anxiique sumus in primis de Ioannis 

Bap t i s t ae Cieplak Archiepiscopi salute, in vinculis una cum multis 

sacerdotibus adhuc tabescentis; cui quando alio pacto non pos

sumus, piis precibus, quod caput est, prodesse contendimus, D e u m 

obsecrantes u t bonorum mil i tum v i r tu t em sua gra t ia sustentet , 

laboresque immarcescibilis coronae fiducia consoletur. 

Verum si postremis hisce mensibus a molestiis enrisque non 

vacavimus, tamen, Dei beneficio, non defuere quae a n i m u m 
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Nos t rum solacio afficerent. N a m quid in t a m miseris t a m q u e 

alienis christ ianae paci temporibus optar i melius potest , q u a m 

ut amore cul tuque populorum floreat sanctissima Eucharis t ia % 

quae quidem, cum omnium bonorum, quaecumque communi 

aeque ac singulorum saluti coniuncta sunt , radicem fontemque 

contineat , t um, u t uni ta t is cari tat isque myster ium, maxime ad 

hoc valet , ad homines inter se reconciliandos. I t a q u e perlibenter 

vidimus increbrescere eas, quae iam pridem in mores catholica

r u m gent ium venerunt , religionis erga augus tum Sacramentum 

significationes publicas. Quo in genere dignus est profecto qui 

memore tur Parisiensis Conventus, q u a m q u a m illius celeberrimae 

urbis luce caruit ; qui au t em Genuae habi tus est Conventus Eu

charisticus, is, curante in primis venerabili fratre losue Signori, 

Archiepiscopo diligentissimo - quem subinde Genuensi Ecclesiae 

a d e m p t u m lugemus - et convenarum mul t i tudine et appara tus 

magnificentia et caeremoniarum splendore et frequentissima 

Sanctae Synaxis celebratione facile praest i t i t . Id au tem t u m prae

claro iudicio est adauc tae in populo pietatis et f idei, t u m et iam 

certo est a rgumento , nos t rorum actionem catholicam quae dicitur, 

magnum habere m o m e n t u m ad religionem in populis promo

vendam: quae actio u t vel amplius proficiat, a c c o m m o d a t i o r 

tempori leges, ut scitis, ei nuper consti tuimus. 

Ad haec, t r ibu t i Thomae Aquinat i sollemnes honores quod 

an te sexcentos annos in Sanctorum numerum esset adscriptus, 

non mediocrem Nobis laeti t iae fructum peperere. Cum enim ea 

de re proprias ad orbem catholicum dedissemus l i t teras, nostros 

cohortat i ut in studiis optimis hunc praecipue ducem sequerentur, 

t an to cum animorum ardore illa ins t i tu ta sunt sacra sollemnia, 

ut non dubia spes exsisteret, eum ingeniorum motum, qui Leo

nis X I I I , illustris decessoris Nostri , auctor i ta te feliciter excitatus 

est, cum iam defervescere videretur , rursus posthaec inflam-

m a t u m iri. 

Nec minus prospere, Deo favente, successit ea de S. Iosapha t 

Kuncewicii praeclaro mar tyr io commemorat io saecularis quam 

Nos t rum pro Ecclesia Orientali sacrum Consilium studiosissime 

608 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale